UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD
V/v chủ động mua sắm các thuốc

thuộc Danh mục đàm phán giá

chưa có kết quả lựa chọn nhà thầu

                Đồng Tháp, ngày      tháng 3 năm 2023

                                 Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh xá Công an Tỉnh, Bộ đội Biên phòng Tỉnh;

- Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ Tỉnh;

- Bệnh viện Quân Dân Y;

- Các bệnh viện tư nhân.

(gọi chung là các đơn vị)

Tiếp nhận Công văn số 88/TTMS-NVD ngày 13/3/2023 của Trung tâm

mua sắm tập trung thuốc quốc gia về việc chủ động mua sắm các thuốc thuộc

Danh mục đàm phán giá chưa có kết quả lựa chọn nhà thầu (đính kèm Công văn),

Để bảo đảm cung ứng đủ thuốc phục vụ công tác khám, điều trị cho người

dân, Sở Y tế kính đề nghị các đơn vị:

1. Nghiên cứu sử dụng thay thế bằng các thuốc cùng hoạt chất đã trúng

thầu. Trường hợp các đơn vị có nhu cầu sử dụng trên 20% số lượng thuốc được

phân bổ, các đơn vị thực hiện điều tiết thuốc trúng thầu theo quy định tại Quyết

định số 26/QĐ-TTMS ngày 29/6/2020 của Giám đốc Trung tâm Mua sắm tập

trung thuốc Quốc giá về việc ban hành Quy trình báo cáo thực hiện kết quả đấu

thầu và điều tiết số lượng thuốc trúng thầu thuộc Danh mục đấu thầu tập trung cấp

Quốc gia và Danh mục đàm phán giá.

2. Khi có nhu cầu sử dụng các thuốc chưa có kết quả đàm phán giá, các

đơn vị có trách nhiệm chủ động mua sắm theo quy định tại Điều 18 Thông tư số

15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế.

 Sở Y tế xin thông báo đến các đơn vị biết, triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở (để báo cáo);

- BHXH Tỉnh (để p/h);

- Trang web Sở Y tế;

- Lưu: VT. NVD

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-03-15T08:43:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T09:55:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T09:55:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T09:55:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!